
Vi upplever just nu en fasförändring i världspolitiken,
och mänsklighetens framtid hänger på hur vi svarar
på de utmaningar den ställer oss inför. Det interna-

tionella finanssystemet kommer att drabbas av skalv som
vida kommer att överträffa den senaste tidens tsunamivågor
och orkaner. Världsordningen rämnar redan, både i utveck-
lingsländerna, vilket tydligt kan ses i den afrikanska flyk-
tingkrisen i de spanska enklaverna i Nordafrika, och i indus-
trinationerna, som skakas av massarbetslöshet och företags-
konkurser.

När en stor del av den amerikanska bilindustrin – med den
största bildelstillverkaren Delphi, kanske till och med Gene-
ral Motors och flera andra företag – nu drivs i konkurs, går
därmed samtidigt runt en tredjedel av den amerikanska verk-
tygsmaskinkapaciteten och direkt och indirekt en miljon jobb
förlorade. Ett oräkneligt antal människor riskerar därmed att
förlora sin försörjning, sina bostäder, sina sjukförsäkringar
och sina pensioner. De sociala och politiska konsekvenserna
av ett sådant sammanbrott är oöverskådliga.

Delphi-ledningens krav till de anställda att gå med på att
deras löner och försäkringsskydd ska sänkas med 70 procent
för att inte hela företaget ska tvingas slå igen, är rena rama ut-
pressningen och ett exempellöst angrepp på de anställdas och
deras familjers levnadsstandard. Om utpressningen skulle
lyckas, betyder det slutet för fackföreningarna och en åter-
gång till barbari. Det står i uppenbar strid med den ameri-
kanska författningens föreskrift att det gemensamma bästa
ska vara ett rättesnöre för politiken.

Vi riktar en appell till den amerikanska senaten att inte till-
låta att USA degraderas från att vara en supermakt till att bli
ett u-land. Senaten måste deklarera att den hotade industriella
kapaciteten är en nationell säkerhetsfråga, överta dess för-
valtning och påbörja det av Lyndon LaRouche föreslagna
programmet för en omställning till uppbyggnad av den ame-
rikanska infrastrukturen. En förutsättning både för att man
ska kunna rädda bilindustrins kapacitet, och för att man ska

klara av att återuppbygga de orkandrabbade delstaterna i den
amerikanska Södern, är ett omedelbart återupplivande av
Franklin D. Roosevelts New Deal-politik.

Den amerikanska bilindustrins kris är emellertid bara ett
symtom på den internationella krisen i finanssystemet, som
befinner sig i slutstadiet av sitt systemsammanbrott. Därför
kräver krisen också en internationell lösning. Av alla faror
som hotar välfärden väger arbetslösheten tyngst. I utveck-
lingsländerna är den så stor att man inte längre bryr sig om
att föra statistik öven den. Men även i de s.k. industrinatio-
nerna ligger den på en ohållbart hög nivå, t.ex. i Tyskland,
där i praktiken tio miljoner människor är utan arbete.

Vi riktar därför en appell till den amerikanska senaten att
dryfta behovet av en ny finansarkitektur, att kalla samman en
ny Bretton Woods-konferens och att samtidigt dra upp planer
för en New Deal-politik.

En New Deal-politik i Amerika skulle skicka en viktig
signal till Europa, som är i trängande behov av en liknande
New Deal-politik. Denna politik – Franklin D. Roosevelts
New Deal och ett Nytt Bretton Woods – måste bli grundva-
len för en ny atlantisk allians, om inte världen ska dränkas i
det kaos som följer på en okontrollerad finanskollaps.

Det orättfärdiga globaliseringssystemet har skapat en
ohållbar situation. Den stora massan människor i alla länder
blir allt fattigare, medan en relativt liten finanselit personli-
gen berikar sig på ett ofta kriminellt och omåttligt sätt. Vi rik-
tar en appell till senaten att ta fasta på krisen som en chans att
återupprätta den politik för det gemensamma bästa som den
amerikanska författningen föreskriver.

Vi borde skatta oss lyckliga att vi lever i en tid då mänsk-
lighetens öde avgörs för flera generationer framåt. En sådan
tid inträffar i bästa fall en gång i en människas liv. Låt oss se
till att historiens dom länder oss till heder.
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Det är viktigt för Europa och hela världen att den amerikanska bilindustrin och
framför allt dess verktygsmaskinkapacitet inte läggs ner eller flyttas ut. På ett
möte i Berlin den 21 oktober 2005 antogs, på Helga Zepp-LaRouches initiativ, en
appell riktad till den amerikanska senaten om att återuppliva ”New Deal”-
politiken och införa ett nytt finanssystem, ett nytt Bretton Woods.

Berlinappellen till den amerikanska senaten:

Bilindustrins kapacitet 
måste skyddas!


